PAGE
2

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЙДИН» И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
ПРОТОКОЛ
18июня 2020 года                                                                                   №16
п.Койдин Койгородского района Республики Коми
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения «Койдин» и урегулированию конфликта интересов
Председатель комиссии                           - Л.В. Черничкин
Заместитель председателя комиссии     -  И.В. Жижева

Секретарь комиссии                                - З.В.Коткова,

Члены комиссии:                                     - Н.В.Новосёлова,
                                                                   - В.Е. Дружинин

                                                                   - В.Н. Иванов
        Присутствовали: Л.В. Черничкин, И.В. Жижева, З.В. Коткова, Н.В. Новосёлова, В.Е. Дружинин

Отсутствовали: В.Н. Иванов

       На заседании присутствует 5 члена комиссии из 6, кворум имеется.

Повестка дня:

 1.      О форме голосования.

      2. Рассмотрение уведомления Жижевой И.В., заместителя руководителя администрации сельского поселения «Койдин», о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и установлении наличия или отсутствия в случае выполнения данной работы конфликта интересов.
По первому вопросу:

Выступили:

          Л.В. Черничкин (председатель комиссии) предложил установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.
Результаты голосования:

за - 5, против -  нет, воздержались -  нет

           Комиссия решила:
           1. Установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.
По второму вопросу:

Выступили:

          З.В.Коткова – доложила о поступившем уведомлении Жижевой И.В., заместителя руководителя администрации сельского поселения «Койдин», от 15.06.2020 года о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и установлении наличия или отсутствия в случае выполнения данной работы конфликта интересов.

          После рассмотрения уведомления Жижевой И.В. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу с представленными документами (Постановление Территориальной избирательной комиссии Койгородского района от 15 апреля 2013 года № 48/140 «О формировании участковых комиссий и назначении председателей участковых комиссий») членами комиссии были заданы вопросы:

        Новоселова Н.В.: Выполнение данной работы может отразиться на качестве основной профессиональной деятельности по замещаемой должности?
         Ответ: Нет, т.к. данная работа будет проводиться в свободное от основной работы время.

         Черничкин Л.В.: Ваша должность включена в перечень должностей, при замещении которых муниципальный служащий подает сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера?

         Ответ: Да, включена. Доход от выполнения иной оплачиваемой работы будет отражен в разделе 1 справки о доходах.
          По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос:

          установить, что выполнение Жижевой И.В. иной оплачиваемой работы не повлечет и не может повлечь возникновение конфликта интересов.

Результаты голосования:

за - 5, против -  нет, воздержались -  нет

           Комиссия решила:

           1. Установить, что выполнение Жижевой И.В. иной оплачиваемой работы не повлечет и не может повлечь возникновение конфликта интересов
Подписи членов комиссии:                председатель  -                                    Л.В. Черничкин
                                                        зам. председателя -                                    И.В. Жижева
                                                                     секретарь -                                     З.В.Коткова

                                                          члены комиссии -                                    Н.В. Новоселова
                                                                                                                             В.Е. Дружинин
1